联合〔2022〕2030 号

联合资信评估股份有限公司

关于调整安庆经济技术开发区建设投资集团有限公司

“21 安经开债/21 安经 01”债项信用等级的公告

受安庆经济技术开发区建设投资集团有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份

有限公司（以下简称“联合资信”）对公司主体及“21 安经开债/ 21 安经 01”进行了信用评级，武

汉信用风险管理融资担保有限公司（以下简称“武汉信用担保”）为“21 安经开债/ 21 安经 01”提

供全额无条件不可撤销连带责任担保。2021 年 7 月 7 日，联合资信评定公司主体长期信用等级为

AA，武汉信用担保主体长期信用等级为 AA+，“21 安经开债/ 21 安经 01”信用等级为 AA+，评级

展望为稳定。

“21 安经开债/ 21 安经 01”于 2021 年 8 月 27 日起息，发行规模为 3.00 亿元，期限为 7 年，

初始票面利率 6.00%，于债券存续期内第 3 个计息年度末附设公司调整票面利率选择权和投资者回

售选择权，未回售部分债券于存续期的第 3 至第 7 个计息年度末按照 20%的比例分期偿还债券本

金。

近期，联合资信对武汉信用担保进行了主体评级，依据武汉信用担保提供的最新财务数据和经

营情况数据，联合资信认为其作为武汉市属最大的融资担保公司，在武汉金融控股（集团）有限公

司金融业务板块中具有重要的战略意义，具有一定区域重要性。但其存在三类资产调整压力大、杠

杆水平较高等不利因素；在宏观经济整体下行背景下，信用风险不断上升，对其业务带来一定压力，

因此武汉信用担保整体代偿能力有所下降。

基于此，联合资信确定维持公司主体长期信用等级为 AA，将“21 安经开债/ 21 安经 01”信用

等级由 AA+调整至 AA，评级展望为稳定。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

2022 年 3 月 31 日

		2022-03-31T17:17:22+0800